
Słownik filozofów polskich, pod red. Bolesława Andrzejewskiego 
i Romana Kozłowskiego, Poznań 1999, Wydawnictwo Fundacji 
Humaniora, ss. 228

„Słownik filozofów polskich” pod redakcją 
Bolesława Andrzejewskiego i Romana Kozłow
skiego wydało Wydawnictwo Fundacji Huma
niora w Poznaniu 1999 r., nakładem Instytutu 
Filozofii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu.

Prezentowaną książkę bierze się do ręki 
z nadzieją, że będzie leksykonem, dającym 
kompendium informacji o polskich filozofach. 
Jeśli przekartkujemy słownik, przekonamy się, 
że nie ma w nim jednak haseł z nazwiskami 
takich polskich filozofów, jak np.: Jan Bocheń
ski, Maria i Stanisław Ossowscy, Barbara Skar
ga, Karol Wojtyła. Redaktorzy założyli i w sło
wie wstępnym uprzedzają o tym czytelników, iż 
nie oferują kompletnego wykazu haseł, a tylko 
pewien wybór. Warunkiem umieszczenia hasła 
w słowniku było wymaganie skierowane wobec

współczesnych filozofów, by tytuł profesorski 
był przez nich otrzymany przed 1994 r. Nie był 
to jedyny warunek obecności w słowniku. Has
ła słownika są często biografiami, przygotowa
nymi przez samych zainteresowanych, stąd ob
jętość haseł i ich zawartość treściowa są bardzo 
zróżnicowane. Redaktorzy słownika zastrzega
ją, że jeśli nie znaleziono autora hasła dotyczą
cego filozofa nieżyjącego już, to hasło to nie jest 
obecne w słowniku.

Prezentowany „Słownik filozofów pol
skich”, pomimo swojej założonej niekomplet
ności może być jednak znakomitym źródłem 
poszukiwań lekturowych i bibliograficznych. 
Można mieć nadzieje, że redaktorzy pracują 
nad rozszerzonym i uzupełnionym nowym wy
daniem swojej pracy.

Urszula Moskalik
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man S. i Łukaszewicz J., Wrocław 1998, ss. 250;

Historia wychowania: wybór źródeł. Cz. 3, Od
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Jałmużna T., Łódzkie czasopisma szkolne w la
tach międzywojennych, Łódź 1998, ss. 124;
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chowania w polskich dziejach ( X  w . -XVI I I  w.), 
Katowice 1999, ss. 118;

Z  tradycji teorii edukacyjnej. Studia ofiarowane 
Włodzimierzowi Lechowi Goriszewskiemu z oka
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